
 
 

TTOOIIMMIINNTTAASSUUUUNNNNIITTEELLMMAA    
JJAA  TTAALLOOUUSSAARRVVIIOO  22001100  

 
 

   

   

   
                  

 

 

Pyöräilyä Hyvässä Seurassa 
     

    Hallitus 11.11.2009 
Vuosikokous 29.11.2009  

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



SUOMEN PYÖRÄILYUNIONI r y - FINLANDS CYKEL UN ION rf 
TOIMINTA- JA TALOUSSUUNNITELMA VUODELLE 2010  

 
YLEISTÄ 
 
Suomen Pyöräilyunioni ry:n päämääränä on toimia tarkoituksensa sekä strategian mukai-
sesti jäsenseurojensa valtakunnal lisena etujärjestönä, jotta jäsenseurat voivat edistää jä-
sentensä pyöräilyharrastusta ja tavoitteiden saavuttamista kaikilla tasoilla eri pyöräily-
muodoissa. Pyöräilyunioni toimii pyöräilyä ja erityisesti kilpapyöräilyä eri muodoissa har-
rastavien edunvalvojana, organisoitsijana ja yhteistyötahona.  Merkittävä tehtävä SPU:lla 
on myös nuoriso- ja harrastepyöräilyn edistämisessä ja seuratoiminnan tukemisessa.   
 
Pyöräilyä hyvässä seurassa teema on Suomen Pyöräilyunionin toiminnan keskeinen 
ajatus vuonna 2010. Tavoitteena on seurojen toimintaa tukevien toimien kehittäminen ja 
toteuttaminen. Pyöräilyunionin ja seurojen tavoitteena on kilpapyöräilyn ohella edesauttaa 
mahdollisimman monen Suomessa asuvan ihmisen liikkumista pyörällä koko elinajan ajan. 
Toiminnan arvopohjana ovat Reilun Peli-liikunnan ja urheilun eettiset periaatteet. Myös 
erityisryhmien pyöräilymahdollisuuksien kehittämistä pyritään edesauttamaan. Seuroissa 
tapahtuva kansalaistoiminnan aktivointi sekä lisääminen ovat päämärinä. Yksi osa-alue on 
edistää pyörällä tapahtuvaa hyötyliikuntaa. Vapaaehtoi sten pitempiaikaiseen mu-
kanaoloon ja jaksamiseen pyritään löytämään kannustimet. Merkittävä rooli on nuorten 
harraste- ja kilpailutoiminnan kehittämisessä ja tukemisessa, jotta myös tulevaisuudessa 
turvataan niin määrällinen kuin laadullinen pyöräilytoiminta maassamme.  Eri osa-alueilla 
tavoitteisiin pääsy edel lyttää perusyksikkönä olevan seuratyön ylläpitoa ja kehittymistä. 
 
SPU:n toimintasuunni telman lähtökohtana ovat liittohallituksen, jaostojen ja valiokuntien 
yhteistyönä laatimat tavoitteet ja toimintatavat, joilla on vuosikokouksen hyväksyntä. Ta-
voitteena on yhdessä pyöräilyseurojen ja eri pyöräilyn sekä liikunnan sidosryhmien kanssa 
toteuttaa ja kehittää maamme pyöräilyä ja pyöräilijöiden olosuhteita laaja-alaisesti, aikuis-, 
nuoriso-, harraste-, kilpapyöräilyn sekä huippu-urheilun osa-alueilla. Keskeisenä pyrki-
myksenä on pyör äilyharrastuksen l isääminen kaikilla osa-alueilla.  
 
Pyöräily on yksi harrastetuimmista 
hyöty- ja kesäliikuntamuodoista. 
Suomalaisen aikuisväestön toi-
seksi suosituin liikuntamuoto on 
pyöräileminen, jonka harrastaja-
määrä on runsaat 800 000. Sään-
nölliseen seuratoimintaan osallis-
tuu tutkimusten mukaan noin 
3000 19-65 vuotiaista aikuista, eli 
alle 0,5 prosenttia pyöräilevistä 
aikuisista. Pääosin pyöräilyhar-
rastus tapahtuu siis omatoimises-
ti, ilman seurojen ohjausta.  
  
Pyöräilyä harrastavien mahdollisuuksia osallistua ohjattuun ja säännölliseen seuratoimin-
taan tulee lisätä. Tavoitteeksi on asetettu seuroissa tapahtuvan säännöllisen ohjatun pyö-
räilytoiminnan kaksinkertaistamista. Tasoryhmien lisäksi pyritään tukemaan harrastepyö-
räilyä erityisjärjestelyin. Erityisjärjestelynä toimii ns. ”perälautamalli”, joka sopii pienemmil-
le seuroille, tai vaikka perinteisiin kuntoajoihin keskinopeus ja tasoryhmien ohel la. 
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Erityisen tärkeänä pidetään nuorten mukaan saaminen lajin pariin niin harrastajamäärien 
kuin myös nykyisen huippupyöräilyn tason säilymisen ja kehittymisen kannalta. Nuorien 
harjoitus ja harrasteryhmien toteuttamisen apuna voidaan käyttää Fillari ja Kilpapyöräily-
koulun materiaalina.   
 
Talouden osalta tilanteen uskotaan paranevan, kun julkisenvallan panostus liikuntaan on 
lisääntymässä Veikkauksen hyvän tuoton seurauksena. Toisaalta kuntatalouden hei kot 
näkymät tuovat paineita erityisesti seurojen ja eri tapahtumien tukiin. Lajiliiton menojen 
lisääminen tulee tehdä harkiten, jotta talouden tasapaino voidaan säilyttää. Strategian ja 
kehittämisohjelman tarkistusta ja uusimista toteutetaan suunnitelmien ja päätösten mukai-
sesti. Hallituksen, jaostojen sekä valiokuntien tavoi tteellisempaan ja suunni telmallisem-
paan toimintaan kiinnitetään entistä suurempi huomio. Erityisliikuntaan, nuorisotoimintaan 
ja seuratoiminnan kehittämiseen suuntautuvi en projektien käynnistäminen ja tukeminen 
ovat myös toiminnan painopistealueina.  Tulevaisuudessa kehitetään toimia omatoimisen 
varainhankinnan turvaamiseksi. Avustusten ja tukien tason nostamiseksi tehdään työtä 
aktiivisesti.  
 
Nuorten- ja aikuisten harrasteliikunnan osa-alueiden kehittämisen tavoitteet on asetettu 
siten, että pyöräilyn omatoiminen harrastustoiminta tapahtuisi enemmän seurojen toteut-
tamana ja niiden alaisuudessa. Kuntoilijoille pyritään tarjoamaan ainakin suurimmilla paik-
kakunni lla keskinopeuteen perustuvia tasoryhmiä. Pyörällä tapahtuvan  siirtymisen ja liik-
kumisen lisääminen ja turvallisuuden parantaminen ovat asioita, joita pyritään kehittämään 
eri yhteistyötahojen kanssa. Pyöräilyn ympäristöarvot ja pyöräilyyn liittyvät monet myöntei-
set teki jät pyritään hyödyn tämään SPU:n ja seurojen toiminnassa. 
 
Nuorten kohdal la kehitetään ja uudistetaan 
Fillarinappulakouluprojektia ja tämän jatkona 
olevaa Kilpapyöräilykoulutoimintaa kehitetään 
edelleen 15-18 vuotiaiden  toimintaa tukevas-
ti. Seuratoiminnan tueksi aloitettua Koululais-
pyöräilyprojektia jatketaan toimittamalla kou-
luille ja järjestöille projektiin liittyvää materiaa-
lia. Seuratasoa tukevan toiminnan myötävai-
kutuksel la pyritään saamaan uudenlainen 
kohderyhmä mukaan seuratoimintaan. M/N-16 
ja-18 luokissa tapahuvan poistuman korjaami-
seksi kehitetään erityistoimia. Alueellisen leiri-
tystoiminnan avulla pyritään tukemaan nuor-
ten kilpapyöräilyn harrastamista.    
 

 

 
Huippu-urheilun tilanne pyöräilyssä on resursseihin nähden kohtuul linen.  Pyöräilijöis-
tämme kolme ajaa ammattilaisjoukkueessa  ja tämän lisäksi muutamia ajajia polkee Euroo-
passa pienemmissä ammattilais- tai amatöörijoukkueissa. Merkittävimpänä tavoitteena 
ovat lajiryhmien MM-, EM- ja PM-kilpailut. Lajiryhmien kannalta maailmancupin osakilpai-
luihin osallistuminen on tähdellistä, koska eri lajimuotojen MM-kilpailuihin osallistuminen 
on mahdollista ainoastaan menestymällä cupin osakilpiluissa. Cup- ja arvokilpailuissa me-
nestymisellä tavoitellaan MM-kilpailujen ja Olympialaisten osanotto -oikeutta.  
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Kansallistenkilpailujen järjestäminen on yksi seuratoiminnan kulmakivistä. Kilpailuihin liit-
tyvien tukitoimien kehittämiseen tulee saada jaostojen ja koko seurakentän tuki, jotta kat-
tava kilpailutoiminta voidaan taata. Kansallisen kilpailutoiminnan kehittämiseksi ja tukemi-
seksi pyritään kehittämään ja jatkamaan cupkilpailusarjoja. Cupsarjat pyritään toteutta-
maan Unionin ja yhteistyökumppanei den tuel la. Tulos- ja toimistopalvelujen osal ta pyri-
tään kehi ttämään toimivia ja edul lisia yhteistyötapoja. 
 

 
 
Pyöräilyn ja erityisesti huippupyöräilyn saama julkisuus tulee hyödyntää unionin ja seuro-
jen toiminnassa. Kaikkiaan tiedottamiseen on saatava lisää ammattimaisuutta ja tämän 
kautta kiinnostavuutta ja näkyvyyttä.  Sähköisenviestinnän alueella pyritään hyödyntämään 
internetin ja sähköposti n tuomia mahdollisuuksia. TV näkyvyyden  lisäämisen kautta eri-
laisten yhteistyösopimusten mahdol listuminen ol isi huomattavasti  helpompaa.     
 
Sääntö- tuomaritoimintaan liittyvää kehittämistä ja päivittämistä jatketaan. Muutokset ja 
tarkennukset pyritään tuomaan ajajien ja toimihenkilöiden tietoisuuteen valistuksen ja kou-
lutuksen avulla. Sääntöpäivitykset pyritään julkaisemaan omilla internetsivuilla mahdolli-
simman nopeasti . Sääntökansi on painettupäivitys pyritään toteuttamaan kauden aikana. 
Painettu päivitys toimitetaan aktiivisesti toiminnassa oleville tuomareille ja päivityksen ti-
laaville.  
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SPU on sitoutunut kansainvälisiin ja kansallisiin dopingsääntöihin ja niiden tuomiin vaati-
muksiin. Dopingiin liittyvää valistustoimintaa jatketaan edelleen omissa julkaisuissa sekä 
leireillä ja eri tilaisuuksissa. Dopingin vastainen toiminta ja oikean tiedon antaminen sekä 
huippu-pyöräilijöille, kansallisentason kilpailijoille ja harrastajille on merkittävässä osassa. 
Kansallisesti dopingtestien tekemisestä vastaa Anti dopingtoimikunta, ADT. 
 
SPU sitoutuu Puhtaasti  paras -ohjelmaan, joka edistää puhdasta urheilua. Ohjelma kunni-
oittaa puhtaita urheilijoita ja reilun pelin arvoja. Ohjelma nostaa valokeilaan ne urheilijat, 
jotka urheilevat eettisesti: lajiaan, kilpakumppanei taan ja itseään kunnioittaen. Ohjelma 
haastaa urheilua seuraavat suomalaiset, urheilujärjestöt, urheilijan lähipiirin ja urheilijat 
mukaan reiluun pel iin. 
 
SPU pyrkii edistämään Kansainvälisen pyöräilyliiton UCI:n uutta interaktiivinen antidopin-
gohjelmaa. Kaikkien lajin piirissä olevine tulee tuntea ohjelma ja kannustaa pyöräilijät käyt-
tämään sitä henkilökohtaisen tiedon kar ttumiseksi. UCI on tarkoituksella ottanut l injaksi 
eettisen tiedottamisen, missä dopingiin liittyvät asiat kerrotaan sellaisina kuin ne ovat il-
man uhkailuja ja mustamaalaamista. Ohjelma on esitelty tarkemmin UCI:n internetsivuilla. 
 
Tasa-arvoon, oikeudenmukaisuuteen ja eettisyyteen liittyvät arvot pidetään Pyöräilyunio-
nin ja seurojen toiminnan perusasioina. 
 
Yhteistyön jatkaminen ja kehittäminen eri sidosryhmien kanssa on merkittävää erilaisissa 
pyöräilyä koskevissa edunvalvonta- ja kehittämistoimissa. Yhteistyötä kehitetään ja toteu-
tetaan henki lö- ja talousresurssien puitteissa.  
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PYÖRÄILYUNIONI ry:n VISIO  
 

 
Tavoitteena on l uoda toimivat puitteet tavoi tteelliseen ja tulokselliseen pyöräily-
toimintaan kaikilla tasoilla sekä edellytykset pyöräilyn harrastajia, yleisöä, tiedo-
tusvälineitä ja yhteistyökumppanei ta kiinnostavien laadukkaiden sekä monimuo-
toisten pyöräilytapahtumien ja -tuotteiden toteuttamiseen. 

  
Tavoitteemme mukaisesti 
 
nuorisotoiminta 
 
1 on nuoria kiinnostavaa, vetovoimaista ja nykyaikaista 
2 on tavoitteellista ja luo edellytykset kehittyä omista taipumuksista ja tavoitteis-

ta lähtien 
3 on aikaansaanut kiinnostavan nu orisotapahtuman ”Kultainen Kampi”  
4 tuo mukanaan toi mintaan uusia henki löitä ja yhteistyökumppanei ta 
5 toimii Reilun Pelin sääntöjä noudattaen laajasti koko val takunnan al ueella 

 
harraste- ja aikuisliikunt a 
 
1 toimii nykyaikaisesti harrastajien liikuntatarpeita ja tavoitteita palvellen koko 

elinkaaren  
2 luo uusia suuria harrastajamääriä kiinnostavia tuotteistettuja, myös kaupal li-

sia toimintamuotoja 
3 on valtakunnal lisesti ja alueellisesti tapahtumiltaan tiedotusväl ineitä kiinnos-

tavaa 
4 tuo mukanaan toimintaan uusia henki löitä ja yhteistyökumppanei ta 
 
huippu- ja kilpapyöräily 
 
1     on ammattimaista, tavoi tteellista ja tuloksellista 
2 on saanut kansai nväliselle huipputasol le useita suomalaisia pyöräilijöitä 
3 on saanut näkyvän osuuden ti edotusväl ineissä 
4 on kilpailutoiminnaltaan monimuotoista, yleisöä ja yhteistyö-kumppanei ta 

kiinnostavaa ja vähintään yhden  huipputapahtuman si sältävä 
5 on eettistä ja tasa-arvoista 

  
järjestötoiminta 
 
1 on hallinnoltaan ja jäsenistöltään tulos- ja kehityshakuista, motivoitunutta, si-

toutunutta ja tarkoituksenmukaisesti organisoitu 
2 on henkilöstöltään ammattitaitoista, tavoitteisiin sitoutunutta, kehityshakuista 

ja on määrältään tavoi tteisiin nähden oi kein mitoitettu  
3 on taloudeltaan tasapainoinen ja tavoitteidemme mukaisiin panostuksiin pys-

tyvää  
4 on tuonut seur atoimintaa ja tapahtumien järjestämistä tukevia tuotteita   
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JÄRJESTÖTOIMINTA JA HALLINTO  
 
Suomen Pyöräilyunionin ylintä päätäntäval taa käyttävät  jäsenseurat vuosikokouksissa. 
Syysvuosikokouksessa valitaan luottamushenki löt, hyväksytään toiminta- ja talousarvio. 
Kevätkokouksessa hyväksytään  toimintakertomukset ja tilinpäätös. Vuosikokouksen hy-
väksymää toiminta- ja talousarviota toteutetaan hallituksen ohjauksessa ja päätöksin. Pu-
heenjohtaja vastaa yhteyksistä muihin liikuntajärjestöihin sekä Pohjoismaiseen (NCF), Eu-
roopan (UEC)  ja kansainväliseen Pyöräilyliittoon (UCI). Hallituksen jäsenillä on kehittä-
misohjelma mukaiset vastuualueet. Hallituksen apuna ja alaisuudessa toimii jaostot sekä 
valiokunnat, jotka vastaavat oman toimi- ja vastuualueensa toiminta- ja taloussuun-
nitelmien seurannasta ja toteutumisesta. Sääntö- ja tuomarivaliokunta ottaa vastuuta 
sääntöihin liittyvissä ratkaisuissa.  
 
Toimihenkilöt valmistelevat, avustavat, valvovat ja toteuttavat hallituksen ja apuelinten 
tekemiä päätöksiä toimenkuviensa ja myönnettyjen valtuuksien mukaisesti.  
 
Liiton toimisto palvelee vuokratiloissa Helsingissä SLU:n toimitalossa osoitteessa Radio-
katu 20 ja Tampereella osoitteessa Hämeenpuisto 28. Varuste- ja materiaalivarasto on 
vuokrattu SLU:n toi mitalosta.  
 
Toiminnanjohtaja vastaa hallinnosta, talouden seurannasta, kilpailutoiminnasta, koulutuk-
sesta ja valmennuksesta sekä yhteydenpi dosta.  
 
Toimistosihteeri vastaa seurapalveluista, tiedottamisesta, internetsivujen päivittämisestä, 
laskutuksesta, kansai nvälisistä yhteyksi stä, ajaja- ja seurarekisteristä jne.  
 
Erityis-, seura ja nuorisotoimintaan pi täisi palkata henkilö, jolle kuuluisi mainittujen osa-
alueiden toiminnan kehittäminen ja toteuttaminen. Palkkauksen toteuttaminen on pitkälti 
riippuvainen liiton saaman valtionavun tasosta. Vaihtoehtoisesti toiminnan vaatimat tehtä-
vät voidaan hankki a ostopalveluna alan yrityksiltä tai henkilöiltä. 
 
Nuorisoprojekteja jatketaan nuorisojaoston ja seurojen toimesta. Junioreiden määrän li-
sääminen sekä kv. menestykseen tähtäävä toiminta tulevat olemaan yksi painopistealuis-
ta.  
 
Ohjaaja-, valmentaja- ja tuomarikoulutus toteutetaan OTO kouluttajien toimesta kulukor-
vausperusteisesti.  
 
Erilaisiin avustavi in ja projektiluontoisiin tehtävi in voidaan palkata henkilöitä mm. erityis-, 
koulutus- tai työllistämisvaroin. Tarvittaessa osa tehtävistä voidaan siirtää ostopalveluina 
hoidettavaksi.    
  
Taloushal lintoon liittyvät palvelut hankitaan ulkopuolisina ostopalveluina Laskentapaikka 
OY:ltä.  Tilintarkastajat valitaan vuosikokouksessa. Jäsen- ja ajajarekisterin ylläpidon hoi-
taa liittosihteeri ja cupkilpailujen pistelaskennan jaostot hoitavat henkilökunnan tukemina.   
 
Ilmoitusmyynnistä ja yhteistyösopimusten hankkimisesta vastaa hallitus ja jaostot yhdessä 
toiminnanjohtajan kanssa. Ilmoitusten myyntiin ja yhteistyösopimusten hankintaan voidaan 
käyttää ulkopuolista ostopal velua provisioperusteisesti.  
 



 
SUOMEN PYÖRÄILYUNIONI r y:n ORGANISAATIOKAAVIO  

     
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JÄSENSEURAT 

           VUOSIKOKOUKSET  

H 
A 
L 
L 
I 
T 
U 
S 

KOULUTUS-
VALIOKUNTA 

RATAPYÖRÄILY-
JAOSTO 

MAANTIEPYÖRÄILY-
JAOSTO 

SÄÄNTÖ- JA 
TUOMARIVALIOKUNT A 

TIEDOTUS-
VALIOKUNTA 

MAASTOPYÖRÄILY-
JAOSTO 

NUORISO- 
JAOSTO 

TYÖ- JA 
TALOUSVALIOKUNT A  

MASTERPYÖRÄILY-
JAOSTO  

 

TALOUSHALLINT O 

 

TILINTARKASTUS 

OIKEUSTURVA-
LAUTAKUNTA 

UCI UEC NCF OK SLU NS KUNTO 

Toimintasäännöt: 
toimintasuunni telma 

ja talousarvio 

Jaostojen 
puheenjohtajat 

toiminnanjohtaja 

toimisto-
sihteeri 

erityis- ja har-
rastevastaava 

VAALI-
LAUTAKUNTA 

tasa-arvovaltuutetut 

KEHITTÄMIS-
VALIOKUNTA 

EK 

PARA-PYÖRÄILY 

HARRASTEPYÖRÄILY-
VALIOKUNTA 

VAUHTILAJIEN 
JAOSTO 



SUOMEN PYÖRÄILYUNIONI ry 
 
OHJELMAT JA HANKKEET  
 
REILU PELI 
 
Suomen Pyöräilyunioni ry on sitoutunut Suomal aisen liikunnan ja urheilun eettisiin pe-
riaatteisiin.  
 
Liikunnan ja urheilun etiikka ja moraali rakentuvat jokapäiväisistä kohtaamisista, joissa 
erilaiset toimintatavat ja periaatteet kohtaavat toisensa. Eettisyys ilmenee erilaisten yhtei-
söjen ja yksilöiden tapana toimia. Liikunnan ja urheilun eettiset periaatteet ovat syntyneet 
tarpeesta koota yhdeksi  kokonaisuudeksi  perusteet hyvälle urheilutoiminnalle. Liikunta-
kulttuurin yhteinen arvopohja on tavoite, mutta samalla tunnistettava liikunnan kentän toi-
mijoiden erialiset lähtökohdat.  
 
SPU osallistuu Reilu Peli hankkeeseen henkilökunnan ja hallinnon osalta kaikissa käytös-
sä olevin resurssein. Reilu Peli on Suomen Pyöräilyunioni ry:n luonnollisena lähtökohtana 
toiminnan toteu ttamiselle. Reilu Peli materiaali toimitetaan hal lintoon kuuluville.  
 
Yleiset perusteet: 

- Toisen ihmisen ja elämän kunnioitus yhteisöllisesti ja yksilön tasol la 
- Terveyden ja hyvinvoinnin edistäminen yhteisöllisesti ja yksilön tasol la 
- Vastuu kasvatuksessa yhtei söllisesti ja yksilön tasol la 
- Avoimuus, demokratia, rehellisyys ja oikeudenmukaisuus 
- Kaikkien tasaver tainen oikeus l iikuntaan ja urheiluun 
- Kestävä kehi tys ja luonnon kunni oittaminen 
- Monikulttuurisuus ja suvaitsevaisuus 
- Dopingin vastaisuus 
- Päihteiden ja lääkeaineiden vastuukäyttö  
- Väkivalattomuus yhtei söllisesti ja yksilön tasol la 
- Sukupuol isen häirinnän ehkäi seminen 
- Yleisön turvallisuus ja viihtyvyys 
- Vastuul linen taloudenpi to 

 
 

  

 
 
 

       
 
 


